Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 361, DE 14 DE JULHO DE 2020

Designa  o  Promotor  de  Justiça  adjunto

ALEXANDRE  FERREIRA  DAS  NEVES  DE

BRITO  para  atuar,  conjuntamente,  em

procedimento administrativo.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191. 065576/2020-86,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça adjunto ALEXANDRE FERREIRA DAS NEVES

DE  BRITO  para  atuar,  conjuntamente  e  sem  prejuízo  de  suas  atuais  atribuições,  no

Procedimento Administrativo nº 08190.043631/20-16, em trâmite na 4ª Promotoria de Justiça

Regional de Defesa dos Direitos Difusos de Samambaia.

Parágrafo  único. O  procedimento  acompanha  e  fiscaliza  o  regular

funcionamento dos equipamentos públicos de assistência social no Distrito Federal e as ações

realizadas pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social para enfrentamento e combate

à pandemia do COVID-19.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

R : \ T R A B A L H O \ B o l e t i m  d e  S e r v i ç o \ 2 0 2 0 \ P o r t a r i a s  d o c \ 2 0 2 0 _ 0 3 6 1 . d o cMinuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.073996/2020-36.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/07/2020.

Portaria nº 366/2020, de 15/07/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.789, 16 de julho de 2020.